PROVINCIA REGIONALE DI MESSI.NﬂA rigen
1

IT DIPAR TIMENTO UFFICIO INRIGENZIALE RAGIONERIA GENERALE del 2° Dip.
U.0, AFFARI GENERALI E SEGRETERIA DEL RAGIONIERE GENERALK Dott. Antoni

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
"
Annotata al n“ﬂﬂ/jﬁf- A | 0.3/:; @/{,1’

O GGETT O: Regolarizzazione contabile dei sospesi di cassa con ['lstituto Tesoriere - Banca
Monte dei Paschi di Siena — per I'importo complessivo di € 75.088.82= di cui € 50,00= quali spettanze
a favore di quest’ultimo ed € 75.038,82= a favore di Giliberto Giuseppe. Esercizio 2011,

IL DIRIGENTE

PREMESSO che, a seguito dei pignoramenti notificati alla Provincia Regionale di Messina ed al
Tesoriere Provinciale, quest’ultimo ha provveduto, nei termini e modi di legge, al pagamento delle
somme pignorate ed assegnate, dal Giudice delle Esecuzioni Mobiliari, addebitando contestualmente il
Conto di cassa intestato a questo Ente:

VISTA la comunicazione della Banca Monte dei Paschi di Siena — acquisita al protocollo della
Ragioneria Generale al n. 1100/Rag.Gen.C del 28.03.201 1, relativa all’assegnazione giudizizle eseguita
a favore di Giliberto Giuseppe.

RISCONTRATA I'esigenza di regolarizzare i sospesi di cassa con 'stituto Tesoriere al fine di
assicurare concordanza tra i dati contabili di quest'ultimo e quelli degli Uffici Finanziari di questa
Provincia, prima che avvenga il passaggio di consegne tra la Banca Monte dei Paschi di Siena - Istituto
Tesoriere uscente e la Unieredit S. p.A. Istituto Tesoriere — subentrante, a seguito della Convenzione di
Tesoreria stipulata tra lo stesso ¢ 1'Ente;

VISTO il 2° comma dell’art. 3 del D. Lgs. 29/93, sostituito dall’art. 2 del D.Lgs. 470/93, che cosi
recita; “Ai Dirigenti spetta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa 1’adozione di
tutti gli atti che impegnano I’ Amministrazione verso I"esterno mediante autonomi impegni di spesa, di
organizzazione delle risorse umane e strumentali e di controllo. Essi sono responsabili della gestione e
dei relativi risultati™;

VISTO I'art. 27 del D. Lgs. n® 77/95;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali™ modificato ed
aggiornato dalla Legge 04/08/2006 n. 248; 1
YISTE le LL. E. n® 9/86, n® 45/91 e n®30/2000;

VISTO lo Statuto Provinciale;

MEALLORIGIALE
S

*Ub.

Calabro




VISTO il Regolamento di Cuntab.i!ita'i; i Dmgentﬂ

de12° Dip. 1°UD

Dott. Antonino Cafabm

DETERMINA

EMETTERE, al mero fine della regolarizzazione contabile con ['Istituto Tesoriere Banca Monte dei
Paschi di Siena, relativa all’esercizio 201 1:

% mandato di pagamento, intestato a: Giliberto Giuseppe per la complessiva somma di €
75.038.82= prelevandola dal capitolo 2004/R codice 1010908 bilancio 2011 (giusta
determinazione dirigenziale n. 158/2010). con quietanza dell’Istituto Tesoriere medesimo e
indicando sullo stesso 1 sottoindicati riferimenti. cosi come richiesto dalla stessa Monte dei
Paschi di Siena:

M.
Provy. BEMEFICIARIO IMPORTO
55 Giliberto Giuseppe € 75.038,82

% mandato di pagamento, intestato a: Banca Monte dei Paschi di Siena — per I'importo di €
50,00= prelevandolo dal capitolo 2004/R codice 1010908 bilancio 2011 (giusta determinazione
n. 158/2010), con quietanza dell’Istituto Tesoriere medesimo e indicando sullo stesso 1
sottoindicati riferimenti cosi come richiesto da quest’ultimo:

M.
Frovy. BEMNEFICIARIO IMPORTO
56 Spettanze M.P.S. € 50,00

PROMUOVERE azione di rivalsa nei confronti dell’lstituto Tesoriere Banca Monte dei Paschi di
Siena qualora quest’ultimo successivamente al Provvedimento di Assegnazione Giudiziale avesse
illegittimamente pagato su presentazione delle notule spese degli Avvocati delle contr oparti ulteriori e
non congrue somme rispetto a quelle stabilite dal Giudice delle esecuzioni mobiliari. :

el Finanziari
“alabro

Il Dirigente deghi
Dr. Anto

VISTO: SIATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA

F‘I’m.-'-' = gv L -------
HAESFME

(18]




